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Szansa na szczepionkę antykoncepcyjną dla
mężczyzn

Ich zdaniem, te rezultaty wskazują, że podobna metoda okresowej immunoantykoncepcji może
okazać się skuteczna u mężczyzn.
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Badacze z Uniwersytetu Północnej Karoliny w Chapel Hill testowali szczepionkę antykoncepcyjną na
dziewięciu samcach makaka z gatunku Macaca radiata. Podawali im roztwór zawierający białko - tzw.
Eppinę, obecne na powierzchni plemników i dzięki temu charakterystyczne wyłącznie dla jąder
i najądrzy.

Okazało się, że u siedmiu samców szczepionka silnie pobudziła układ odpornościowy do produkcji
przeciwciał przeciwko Eppinie. W rezultacie samce stały się bezpłodne. Przerwanie leczenia
przywróciło zdolności rozrodcze u pięciu z nich.

Eppina na powierzchni plemników oddziałuje z obecną w nasieniu semenogeliną. Białko to pobudza
proces koagulacji spermy po wytrysku, dzięki czemu pozostaje ona w drogach rodnych samicy.
Wyniki niektórych badań wskazują, że semenogelina reguluje też procesy ostatecznego
przygotowania plemników do zapłodnienia jaja.

Jak tłumaczą autorzy, prawdopodobnie przeciwciała produkowane u zaszczepionych samców
prowadzą do niepłodności blokując interakcje między Eppiną i semenogeliną.

Badacze nie zaobserwowali natomiast, by szczepionka miała wpływ na poziom testosteronu
w organizmie samców oraz na liczebność plemników.

Możliwość stosowania szerokiej gamy metod antykoncepcji dotyczy obecnie wyłącznie kobiet.
Mężczyźni mają do wyboru bądź prezerwatywy, bądź odmianę męskiej sterylizacji - tzw. wazektomię,
czyli podwiązywanie nasieniowodów. Antykoncepcyjne leki hormonalne dla mężczyzn przechodzą
obecnie intensywne testy.

Od pewnego czasu immunoantykoncepcja jest uważana za potencjalną alternatywę dla antykoncepcji
hormonalnej. Testy tej metody są prowadzone od lat. Jednak przeprowadza się je głównie na
samicach.

Zdaniem badaczy najnowsze wyniki rodzą nadzieję, że w przyszłości ta metoda antykoncepcji będzie
mogła być z powodzeniem stosowana u mężczyzn.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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